災害で被災した大学院入学予定者に対する特別措置

 災害で被災された皆さまに、心よりお見舞い申し上げます。

 標記の災害に係る災害救助法適用地域に学費支弁者が在住する大学院入学予定

者に対して、下記のとおり特別措置を行います。

学費支弁者が亡くなられた方

学費支弁者の居住する家屋

が全壊または流失された方

入学金の全額および半期授業料の全額を給付

学費支弁者の居住する家

屋が半壊された方
入学金の全額および半期授業料の 75%を給付

学費支弁者の居住する家

屋が床上浸水された方
入学金の全額および半期授業料の 50%を給付

必要書類

奨学生願

罹災証明書など

課税証明書

申請方法

特別措置を希望される場合は、「奨学生願」「罹災証明

書など」「課税証明書」を教学センターへ提出してくださ

い。

出願期限

災害救助法適用後 12か月以内

※災害救助法適用状況については、内閣府のウェブサ

イトをご覧ください。

内閣府 災害救助法の適用状況

http://www.bousai.go.jp/taisaku/kyuujo/kyuujo_tekiyou.html

申請日：　　　　年　　　　月　　　　日

京都産業大学長　殿

フ リ ガ ナ フ リ ガ ナ

生 年 月 日 続 柄

〒 〒

電 話 番 号 （　　　　　）　　　　　－ 電 話 番 号 （　　　　　）　　　　　－

携 帯 電 話 （　　　　　）　　　　　－ 携 帯 電 話 （　　　　　）　　　　　－

　■被災された学費支弁者について、当てはまるものに☑を記入してください。

□ 保証人と同じ

□ 保証人と異なる（氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　続柄　　　　　　　　　　　）

　■当てはまるものに☑を記入してください。

□ 学費支弁者が亡くなられた方

□ 学費支弁者の居住する家屋が全壊または流失された方

□ 学費支弁者の居住する家屋が半壊された方

□ 学費支弁者の居住する家屋が床上浸水された方

　■被災状況について、詳しく記入してください。

　■提出する被災状況証明書等に☑を記入してください。

□ 死亡診断書 □ 罹災証明書 □ 取り壊し申込書

□ その他（ ）

　■学費支弁者の収入に関する証明書は「課税証明書」を提出してください。

　■該当する入試制度に☑を記入してください。

【博士前期課程・修士課程】 【博士後期課程】

　　□一般入試 　　□一般入試

　　□社会人一般入試 　　□社会人推薦入試

　　□社会人推薦入試 　　□外国人留学生入試

　　□外国人留学生入試

　　□学内推薦入試

入学予定者災害給付奨学生願

氏 名

連 絡 先
住 所

申

請

者

受
験
に
関
す
る
事
項

　下記の理由により被災しましたので、入学予定者災害給付奨学生に出願します。第１次手続未完了時に
奨学生に適用された場合は、当該手続が完了したとみなすことに同意します。

保

証

人

氏 名

提
出
書
類

連 絡 先
住 所

被
災
内
容

㊞㊞